[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛЖСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.10.2018 г. № 64
пос. Волжский
О внесении изменений в Постановление №42 от 14.07.2017г. «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации городского  поселения  Волжский на 2017-2018 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации №378 от 29.06.2018г. и на основании Устава городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области, Администрация городского поселения Волжский муниципального района Красноярский, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление №42 от 14.07.2017г. «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации городского поселения Волжский на 2017 – 2018 годы следующие изменения:

         Дополнить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации городского поселения Волжский на 2017- 2018годы пунктами, согласно приложению.;
         Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Ответственным лицом за организацию исполнения данных мероприятий назначить заместителя главы городского поселения Волжский – Ратникову В.Н.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Красноярский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава городского

поселения Волжский                                                                      Фадин В.Ю.
Приложение
                                                             к постановлению администрации

городского поселения Волжский

                                                        муниципального района

                                                        Красноярский

                                                                  от  24.10.2018 года №  64
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в администрации

городского  поселения Волжский на 2017-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

IV. Антикоррупционная пропаганда, просвещение и обучение

	4.4.
	Ознакомление муниципальных служащих с документами своего личного дела, в том числе с целью обеспечения актуализации сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при поступлении на муниципальную службу, с последующей проверкой на наличие возможного конфликта интересов
	ежегодно
	специалист 1 категории

	4.5.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	ежегодно
	заместитель главы

	4.6.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками
	по мере поступления
	специалист 1 категории